

V Praze dne 21. prosince 2023
Č. j.: KPR 8870/2023

Kancelář prezidenta republiky (dále jen „KPR“) obdržela dne 19. prosince 2023, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), žádost (dále jen „žadatel“), o sdělení těchto informací (dotazy jsou očíslovány KPR pro lepší orientaci):

„Dle zákona o svobodném přístupu k informacím žádám

- 1) o zaslání kopie listiny, kterou byl Mgr. Ing. Petr Šuránek jmenován soudcem.*
- 2) Dále žádám o zaslání kopie rozhodnutí či opatření, kterým bylo rozhodnuto o jeho přidělení ke Krajskému soudu v Praze.*
- 3) Konečně žádám o zaslání rozhodnutí, kterým byl jmenován do funkce předsedy senátu.“*

K uvedeným dotazům KPR uvádí:

Ad bod 1):

Kopii listiny o jmenování Mgr. Ing. Petra Šuránka soudcem poskytujeme v příloze tohoto sdělení.

Ad body 2) a 3):

KPR žádost o informace **v části týkající se dotazů pod bodem 2) a 3)** podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ **odkládá**, a to z těchto důvodů:

Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Podle § 2 odst. 1 zákona č. 114/1993 Sb., o Kanceláři prezidenta republiky, KPR zajišťuje obstarávání věcí spojených jednak s výkonem pravomocí prezidenta republiky stanovených Ústavou České republiky, ústavními zákony a zákony a jednak s protokolárními povinnostmi a veřejnou činností prezidenta republiky.

Rozhodování o přidělování soudců k jednotlivým soudům a jmenování do funkce předsedy senátu není v působnosti prezidenta republiky. Žadateli se doporučuje, aby s uvedenou žádostí o informace kontaktoval:

Ministerstvo spravedlnosti

Vyšehradská 16
128 10 Praha 2

telefon: 221 997 111
elektronická adresa podatelny: posta@msp.justice.cz
ID datové schránky: kq4aawz

Mag. iur. Pavla Kratochvílová
ředitelka Odboru právního